
1 
 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado 

“PIRANDELLO - SVEVO”  

Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli TEL  081/7672324 

Codice meccanografico: NAMM649004 Codice Fiscale:95121290639  

mail: namm649004@istruzione.it pec: namm649004@pec.istruzione.it sito web: http://www.pirandellosvevo.edu.it/ 

 

Agli interessati 

     All’Albo online 

                                                                                                             Amministrazione Trasparente 

Al sito  

 

OGGETTO: Decreto istituzione Commissione per la valutazione dei titoli   per   esperto esterno 

“ Laboratorio di fumetto” , ai sensi del D. Lgsl. 165/2001 art. 5  , funzionale alla realizzazione 

del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

TITOLO: A scuola insieme 

CUP:  H64D24000740007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-462 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it
http://www.pirandellosvevo.edu.it/




2 
 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui 

in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus; 

RICHIAMATO il proprio decreto di acquisizione al bilancio prot. n.3228 / IV-5 del 21/06/224; 

 

ADEMPIUTO l’obbligo di disseminazione prot.n. 3567/IV-5 del 27/08/2024; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato  , per l’intero progetto, con prot. n. 

3568/IV-5 del 27/08/2024 quale responsabile unico   del progetto la Prof.ssa Anna Maria Guardiano   

in qualità di Dirigente Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa 

i requisiti richiesti dalla normativa; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Anna Maria Guardiano ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTA la determina di avvio prot. n. 4490/IV-5 del 15/10/2024;  

CONSIDERATA la necessità, per il conseguimento del progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. 

A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus “A scuola insieme” CUP : 

H64D24000740007 CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-462 di   avvalersi della collaborazione di 

un esperto esterno per il modulo “ Laboratorio di fumetto” nell’osservanza delle disposizioni di cui 

alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,;  

VISTO l’   avviso di selezione  esterna per: esperto formatore prot. n. 29 /IV-5 del 07/01/2025; 



3 
 

CONSIDERATO che occorre procedere all’ammissione e alla   valutazione delle candidature 

pervenute; 

 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata , secondo quanto previso dagli avvisi in oggetto, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

2.  La Commissione è costituita come segue: 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal DSGA L. Di Sciullo. 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in 

premessa.  

2. All’esito della seduta/e per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente,  sul sito istituzionale www.pirandellosvevo.it , ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Anna Maria Guardiano 

( Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

Presidente DS Anna Maria Guardiano 

Componente DSGA L. Di Sciullo 

Componente Prof.ssa  A. Aloigi 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2025-01-22T10:13:46+0100
	GRDNMR61M52F839X




